

وزیر بهداشت مطرح کرد: آنفلوانزای زودرس علت کمبود آنتی بیوتیک و سرُم	
روزنامه صبح ایران امدنیاز	
۲ جامعه	
شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۷/۸	

خطر ور شکستگی دارو خانه‌های خصوصی با بنگاه‌داری ارگان‌های دولتی

نایبریس انجمن داروسازان ایران درباره تاسیس داروخانه از سوی نهادهای دولتی و حمایتی همچون هلال احمر و گسترش داروخانه‌های دولتی در کشور، گفت: تجربه نشان داده که گردش مالی برخی داروخانه‌های دولتی معادل ۲۰۰ تا ۳۰۰ داروخانه خصوصی است؛ بنابراین متأسفانه فعالیت این ارگان‌ها در حوزه دارو به تدریج از حالت فوریتی و خدمت‌رسانی خارج شده و به بنگاه تجاری بدل می‌شوند. دکتر سید علی فاطمی، درباره تاسیس داروخانه از سوی نهادهای دولتی و حمایتی همچون هلال احمر و گسترش داروخانه‌های دولتی در کشور، گفت: یکی از نتایج سوئی که معمولاً کمبودهای دارویی به همراه دارد، این است که خیلی‌ها یا این نیت که مشکل کمبود دارو را رفع کنند، تمایل دارند در حوزه عرضه دارو فعالیت کنند. برخی از این فعالیت‌ها در ظاهر مجاز است؛ مانند تاسیس داروخانه از سوی هلال احمر، برخی ارگان‌های نظامی، خیریه‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی و ... که نقضای تاسیس داروخانه می‌کنند. برخی از این اقدامات نیز غیررسمی و غیرمجاز است که به وفور دیده می‌شود. مانند انواع کانال‌های تلگرامی، پیج‌های اینستاگرامی و ... که شروع به عرضه داروهای قاچاق می‌کنند که همه این موارد از ثبات کمبود دارو بوده و اگر دارو دچار کمبود نباشد، انگیزه‌ای برای انجام این اقدامات نیست.

وی با بیان اینکه در اساسنامه ارگان‌های امدادی مانند هلال احمر اشاره شده که فقط در فوریت‌ها و موارد بحرانی می‌توانند در حوزه عرضه دارو فعالیت کنند، افزود: شرایط بحران و فوریت هم مشخص بوده و شامل حوادث غیرمترقبه، جنگ، سیل، زلزله و ... است، اما زمانیکه کشور در شرایط ثبات به سر می‌برد و بنا به دلایلی کمبودهای دارویی ایجاد می‌شود، توجیهی وجود ندارد که بخواهیم عرضه دارو را در اختیار ارگان‌های دولتی مانند هلال احمر قرار دهیم.

فاطمی ادامه داد: تجربه نشان داده که گردش مالی برخی داروخانه‌های دولتی معادل ۲۰۰ تا ۳۰۰ داروخانه خصوصی است که

اخبار کوتاه

افزایش قیمت دارو با مجوز

افزایش قیمت برخی از اقلام دارویی ، با پیشنهاد شرکت های تولیدی و موافقت سازمان غذا و دارو همراه شده است.

با اجرای طرح دارو یاری که از اواخر تیر ماه ۱۴۰۱ در کشور کلید خورد، وزارت بهداشت تصمیم گرفت قیمت داروهای تولید داخل به سمت واقعی شدن پیش برود. در مقابل، ارز ترجیحی برای شرکت‌های دارویی حذف شد. اما، برای اینکه افزایش قیمت دارو برای مردم و بیماران مشکل ساز نشود، یارانه دارو از طریق سازمان برنامه و بودجه در اختیار بیمه سلامت و بیمه تأمین اجتماعی قرار گرفت تا مابه التفاوت قیمت داروها را به حساب داروخانه‌ها واریز کنند.

این در حالی است که بعد از گذشت قریب به ۵ ماه از اجرای طرح دارو یاری در کشور، همچنان شاید افزایش قیمت دارو هشتیم، به طوری که هر هفته، فهرست‌هایی از افزایش قیمت دارو، توسط شرکت‌های دارویی کشور، به سازمان غذا و دارو هشتیم.

بر اساس آنچه که شرکت‌های دارویی در فهرست‌هایی که به سازمان غذا و دارو ارسال کرده اند، کمپول ازیترومیاسین، خودنمای می‌کند.

فرمانده پلیس فرودگاه‌ها خبر داد؛ کشف کنسروهای تریاکی به مقصد آلمان در فرودگاه امام

فرمانده پلیس فرودگاه‌های فراجا از کشف بیش از ۵ کیلوگرم تریاک در محموله خوراکی به مقصد کشور آلمان خبر داد.

سرهنگ محسن عقیلی در خصوص جزئیات این خبر اظهار داشت: مأموران پلیس مستقر در پایانه بار فرودگاه حضرت امام (ره) حین انجام وظیفه به یک محموله خوراکی، خروجی به مقصد «کلن» مشکوک می‌شوند.

وی افزود: پس از کسب دستور قضائی و بازگشایی و بازرسی دقیق بسته‌های خوراکی این محموله، مقدار ۵ کیلو و ۳۰۰ گرم تریاک که به شکل سیار ماهرانه‌ای در داخل قوطی‌های کنسرو جاساز شده بود، کشف و ضبط شد.

این مقام انتظامی ضمن تأکید بر لزوم استمرار برخورد قاطعانه با قاچاقچیان مواد مخدر و حفظ ثبات و امنیت در

حوزه هوایی، گفت: پرونده قضائی در این خصوص تشکیل و اقدامات لازم جهت شناسایی و دستگیری صاحب اصلی بار صورت گرفته است.

خدائیان خبر داد؛ مهر محرمانه از روی نامه‌های سازمان بازرسی برداشته شد

رییس سازمان بازرسی کل کشور گفت: از این پس اصل بر عادی بودن نامه‌های سازمان بازرسی است. ذبیح الله خدائیان رئیس سازمان بازرسی با اشاره به سخنان روز گذشته رئیس قوه قضائیه در همایش ملی ارتقا شفافیت اظهار کرد: سازمان بازرسی بلافاصله پس از دستور رئیس دستگاه قضا ناظر بر برداشتن مُهر محرمانه از روی نامه‌های این سازمان، اقدامات مقتضی را انجام داد و از این پس اصل بر عادی بودن نامه‌های سازمان بازرسی قرار خواهد گرفت البته موازین قانونی نیز در این موضوع مدنظر قرار می‌گیرد.

وی افزود: تا کنون حدود ۹۵ درصد نامه‌های سازمان بازرسی مُهر محرمانه داشتند و سامانه به صورت پیش‌فرض اصل را بر محرمانه بودن نامه‌ها قرار داده بود. خدائیان در بخش دیگری از اظهارات خود، با اشاره به تأثیرگذار بودن ورود چندی پیش سازمان بازرسی به موضوع کمبود و گرانی دارو در کشور اظهار کرد: در نتیجه این امر و همت دولت هم‌اکنون شرکت‌های داروسازی به صورت سه شیفته و فوق‌العاده در حال تأمین دارو هستند؛ همچنین برای ۴ شرکت دارویی به اتهاماتی نظیر اخلال در نظام دارویی، احتکار و گرانفروشی پرونده تشکیل شده و این پرونده‌ها به زودی به مراجع قضائی ارجاع خواهند شد.

وزیر بهداشت مطرح کرد:

آنفلوانزای زودرس علت کمبود آنتی بیوتیک و سرُم

ولی بعضاً ممکن است که چند قلم دارو به دلایلی دچار کمبود شود که همیشه در کشور این مسئله بوده و مربوط به این دولت نیست.

وی افزود: علت کمبود آنتی بیوتیک و سرُم، این بود که ما با یک آنفلوانزای زودرس مواجه شدیم که همین الان در بعضی کشورهای پیشرفته مثل آمریکا و کانادا این معضل را در رابطه با

وزیر بهداشت با بیان اینکه کمبود برخی اقلام دارویی به خصوص آنتی‌بیوتیک و سرم ناشی از آنفلوانزای زودرس بوده، گفت: قول می‌دهم این کمبودها ظرف یک تا دو ماه آینده برطرف شود. بهرام عین‌اللهی، درباره عملکرد یک ساله وزارت بهداشت، اظهار داشت: ۹ هزار و ۶۰۰ قلم دارو داریم،



این موضوع در استان‌های زیادی هم دیده می‌شود؛ هم در تهران و هم در اصفهان، شیراز، مشهد و ... بنابراین متأسفانه فعالیت این ارگان‌ها به تدریج از حالت فوریتی و خدمت‌رسانی خارج شده و به بنگاه تجاری بدل می‌شوند. زیرا دارند با بخش خصوصی رقابت می‌کنند. اکنون هر داروخانه دولتی مانند ۱۹ فروردین، ۱۳ آبان، هلال احمر و... معادل چند صد داروخانه خصوصی بوده و می‌توانند جلوی فعالیت چندصد فارغ‌التحصیل داروساز را بگیرند.

لزوم کاهش تصدی داروخانه‌های دولتی در عرضه دارو
وی با تأکید بر لزوم کاهش تصدی داروخانه‌های دولتی در بحث

شناسایی ۹ صنف آلوده کننده آب پایتخت

معاون پایش اداره کل محیط زیست شهرداری تهران خبر داد:



معاون پایش اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران از شناسایی ۹ گروه از اصناف و واحدهای خدماتی تولیدی به عنوان کانون‌های اثرگذار بر کیفیت منابع آب پایتخت خبر داد.
احمری با بیان اینکه محدود بودن منابع آب و ضرورت تلاش برای حفظ منابع آبی، نیازمند شناخت منابع آلودگی بسترهای آبی و راهکارهای کنترل و حذف آلودگی‌های آن است، گفت: برای مدیریت بهینه و موثر منابع آب ابتدا لازم است این منابع شناسایی و طی طرح‌های پایشی وضعیت آن‌ها از طریق نمونه‌برداری و آنالیزهای فیزیکی، شیمیایی و زیستی مشخص شودوی با بیان اینکه بدون اطلاع از وضعیت کیفی یک منبع آب نمی‌توان در مورد میزان و نحوه بهره‌برداری از آن تصمیم‌گیری کرد، اظهار کرد: در بسیاری از موارد بی‌اطلاعی از وضعیت کیفی یک منبع آب می‌تواند منجر به تصمیم‌گیری نادرست درباره نحوه استفاده از آن منبع شود و علاوه بر اثرات نامطلوب روی محیط آبی و محیط زیست وابسته به آن، خسارت سنجینی برای انسان نیز به همراه داشته باشد.معاون پایش اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران در ادامه تصریح کرد: اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران به منظور بهبود کیفیت محیط زیست شهری براساس وظایف محوله، اسناد فرادستی(۱۴۴ ماده برنامه ۵ ساله سوم) و تأکید شورای اسلامی شهر تهران، از سال ۱۳۹۳ در قالب تهیه اطلس محیط زیستی اقدام به «شناسایی و پایش منابع آلاینده محیط زیست شهر تهران از جمله منابع آلاینده آب» در مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران کرده است.

آنتی بیوتیک‌ها پیدا کردند. وزیر بهداشت گفت: این آنفلوانزای زودرس باعث شد که مصرف آنتی بیوتیک بالا برود و ما یک کمبود مقطعی پیدا کنیم، ولی به سرعت با واردات دارو و سه شیفت شدن تولیدات، در حال جبران است و قول می‌دهم ظرف یک تا دو ماه آینده، کمبود این چند قلم دارو برطرف شود.

کنیم، به اینکه خلاف این موضوع حرکت کنیم. نایب رییس انجمن داروسازان ایران با بیان اینکه اگر پروانه تاسیس داروخانه و پروانه مسئول فنی برای ارگانی صادر شود، سازمان غذا و دارو بر آن نظارت دارد، گفت: وقتی پروانه تاسیس داروخانه برای ارگانی دولتی صادر می‌شود، آن‌ها همه نوع دارویی می‌آورند. در حالی که طبق اساس‌نامه هلال احمر ایران و هلال احمر جهانی، این داروخانه‌ها نباید کار انتفاعی انجام دهند، بلکه در زمانی که فوریتی باشد، آن هم به درخواست وزارت بهداشت می‌توانند اقدام کنند. به عنوان مثال وزارت بهداشت اعلام کند که نیاز داریم هلال احمر دارویی را وارد کند، می‌توانند این اقدام را انجام دهند. چندی پیش سوسپانسیون‌های آنتی‌بیوتیکی که از هند وارد شد، بنا به درخواست وزارت بهداشت و از سوی شرکت وابسته به هلال احمر انجام شد. در عین حال در مواقع حوادث غیرمترقبه، جنگ و... در مدتی که بحران وجود دارد، به درخواست وزارت بهداشت می‌توانند دارو را تأمین کنند.

فاطمی افزود: در حال حاضر مشکل کمبود دارو، به دلیل کم بودن داروخانه نیست، بلکه داروخانه‌های ما بیش از قبل هستند. به طوری که در یکسال اخیر، حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش داروخانه را در استان‌ها داشته‌ایم. مثال این ضرب‌المثلی است که می‌گوید «یک ده آباد، بهتر از صد شهر ویران است». قبلاً داروخانه‌ها کمتر بود، اما داروی مردم پیدا می‌شد، اما اکنون داروخانه‌ها زیاد شده و به هر کدام هم که مراجعه می‌کنید، دارو ندارد که منجر به سرگردانی بیشتر مردم می‌شود. به ویژه اگر دولتی بیشتر شود که نتایج آن فاجعبار است. زیرا بخش خصوصی عملاً از بین می‌رود. دولت هم معمولاً ابتدا داروهایش را به بخش خصوصی داده و بعد به بخش خصوصی می‌دهد.

کاهش تولید: دلیل اصلی کمبود دارو

وی در ادامه درباره کاهش برخی الزامات تاسیس داروخانه نیز گفت: در آیین‌نامه‌ای که در سال ۱۴۰۰ ابلاغ شد، برخی الزامات تاسیس

سرانجام عملیات اجرایی احداث پایانه آزادگان

مجرى خط ۳ مترو تهران مطرح کرد:

مجرى خط ۳ مترو از اجرای عملیات اجرایی پروژه احداث پایانه و پارکینگ آزادگان خبر داد . آزاد اکبری مجرى خط ۳ مترو از اجرای عملیات اجرایی پروژه احداث پایانه و پارکینگ آزادگان خبر داد و گفت: پایانه آزادگان در جنب بزرگراههای آزادگان و آیت الله سعیدی واقع شده که فاز نخست آن با ۲۵ هکتار وسعت، امکان توقف ۵۶ رام قطار را دارد. البته فاز توسعه‌ای پایانه مذکور، جهت تعمیر و نگهداری قطارهای خط ۱۱ که هنوز عملیات ساخت آن آغاز نشده است) در نظر گرفته شده که یک سازه زیرزمینی دو طبقه را شامل می‌شود. اکبری در ادامه به برخی عملیات عمرانی در جبهه‌های فعال کاری پروژه اشاره کرد و گفت: لاین کندرو این بزرگراه نیز در حال تکمیل شدن است در حال حاضر بخش تونلی زیر مسیر خطوط راه آهن جمهوری اسلامی در مرحله آرماتور بندی و قالب بندی بوده و حفاری آن به پایان رسیده است از طرفی مرحله ساخت دیوار پیرامونی پایانه و خاکبرداری در امتداد مسیر پایانه ادامه داشته و خاک‌های دیو شده و زباله‌های مدفون در محوطه شرقی اراضی پایانه، به مرور زمان از کارگاه پروژه خارج خواهد شد.اکبری گفت: اجرای عملیات اجرایی پروژه احداث پایانه و پارکینگ آزادگان که مربوط به قطارهای خط ۳ شبکه مترو تهران می‌شود، در ۵ جبهه کاری ادامه داشته و تهدیدات لازم جهت سرعت گرفتن روند پیشرفت فیزیکی پایانه اندیشیده شده است.مسیر دسترسی به پایانه آزادگان از محدوده خیابان آیت الله سعیدی (سه راه اسلامشهر) شروع شده و به صورت تونلی به محدوده اصلی پایانه راه پیدا می‌کند، طول این تونل حدود ۸۰۰ متر است که مراحل مختلف اجرای آن در حال پیگیری می‌باشد.



تبادل ارز در فضای مجازی؛

اتمام کلاهبرداران به نام صرافی معروف



رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت دو نفر که با جعل عنوان یک صرافی معروف در فضای مجازی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده بودند، خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی دراین‌باره گفت: چندی پیش یکی از شهروندان به پلیس فتا مراجعه و اعلام کرد که در یکی از کشورهای خارجی خانه‌ای خریده و وقتی که قصد داشته هزینه آن را به حساب فروشنده حواله کند، در فضای مجازی جستجو کرده و با یک صرافی آنلاین در اینستاگرام آشنا شده تا از طریق این صرافی نسبت به انتقال وجه اقدام کند. در همین راستا نیز شاکي با مدیر این صفحه اینستاگرامی که زنی جوان و خوش‌برخورد بوده، صحبت کرده و بنا شد تا در مرحله اول دو میلیارد ریال پول به حساب صرافی واریز‌کند تا این مبلغ به ارز مورد نظر تبدیل شود و به حساب فروشنده در کشور مد نظر واریز شود. وی ادامه داد: شاکي پس از واریز وجه به حساب این صرافی، دیگر هیچ پاسخی از سوی مدیران صفحه دریافت نکرده و به تماس‌هایش نیز هیچ پاسخی داده نشده است. در همین راستا نیز تصمیم به شکایت گرفته و به دادسرا و پلیس فتا مراجعه کرده است. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه رسیدگی به پرونده در دستور کار مأموران این پلیس قرار گرفت، گفت: مأموران با انجام اقدامات تخصصی در ابتدا هویت گردانندگان این صفحه اینستاگرامی را کشف کرده و متوجه شدند که یک زن و مرد با جعل نام‌های صرافی معتبر اقدام به ایجاد حساسی در شبکه‌های اجتماعی کرده و از این طریق دست به کلاهبرداری زده‌اند. در ادامه نیز هویت این زن و مرد جوان و مخفیگاه آنان مورد شناسایی قرار گرفت.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور خبر داد:

جزئیات راه‌اندازی «اپلیکیشن» دختران؛ فراخوان فعالان فضای مجازی



جنسیت و بسیاری از دیگر نیازها که به اقتضای شرایط دختران و مزیت‌های ویژه نوجوانان باید به آن‌ها توجه کرد، می‌پردازد. به گفته معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، نرم افزار مذکور در مرحله اول پاسخگوی دختران ۱۲ تا ۱۸ سال خواهد بود و امید می‌رود در مرحله بعد در خصوص زنان جوان هم برنامه مورد نظر تکمیل و بازگزاری شود.

وی در پایان سخنان خود از فعالان عرصه فضای مجازی در حوزه نوجوانان و به ویژه دختران نوجوان جهت انعکاس نظرات و ارائه پیشنهادات خود به گروه «هویت دختران» معاونت امور زنان و خانواده راست جمهوری دعوت به همکاری کرد.